

PATVIRTINTA  
Lietuvos zoologijos sodo direktorės 2022 m.  
kovo mėn. 7 d. įsakymu Nr. V-19-01

## LIETUVOS ZOOLOGIJOS SODO KORUPCIJOS PREVENCIJOS ĮGYVENDINIMO PRIEMONIŲ PLANAS 2022 M.

Priemonės Nr.	Priemonė	Vykdytojas (-ai)	Įvykdymo terminas	Laukiamo rezultato vertinimo kriterijai
<b>1 tikslas - Didinti pasitikėjimą, siekti didesnio procedūrų skaidrumo, viešumo, atskaitingumo</b>				
<b>1 uždavinys. Užtikrinti kokybišką norminių teisės aktų projektų antikorupcinį vertinimą</b>				
1.1.1.	Organizuoti Lietuvos zoologijos sodo padalinuose, kuriuose atliekamas teisės aktų antikorupcinis vertinimas, darbuotojų mokymus teisės aktų projektų antikorupcinio vertinimo klausimais: 2 val. trukmės mokymai per metus.	Antikorupcijos komisija, Lietuvos zoologijos sodo direktoriaus įsakymu paskirtas atsakingas už korupcijos prevenciją ir priežiūrą asmuo.	Kiekvienais metais iki gruodžio 31 d.	STT nuotolinis seminaras tema „Korupcijos samprata ir pasireiškimas Lietuvoje. Dovanų politika“ vyko 2022 m. rugsėjo 8 d.
<b>2 uždavinys. Pasūlyti prielaidas, sudarančias sąlygas Lietuvos zoologijos sodo darbuotojams pasinaudoti tarybine padėtimi, sukurti ir įgyvendinti Nulines tolerancijos korupcijai politiką</b>				
2.1.1.	Lietuvos zoologijos sodo interneto svetainėje nuolat skelbti informaciją apie gautas dovanas, gautą bei suteiktą paramą.	Rinkodaros ir edukacijos skyrius.	Nuolat	Gautų dovanų nebuvo (LZS nevykdė veiklos), rėmėjai viešinami internetinėje svetainėje.
2.2.1.	Privatių interesų deklaracijų teikimas.	Lietuvos zoologijos sodo viešųjų pirkimų specialistas.	Kartą per metus	Pateiktos 4 privачios deklaracijos
<b>3 uždavinys. Maksimaliai padidinti priimanų sprendimų viešumą ir skaidrumą, pagerinti informacijos skaidrą administracinių paslaugų teikimo ir viešųjų paslaugų administravimo teikimo srityje</b>				

3.1.1. Lietuvos zoologijos sodo interneto svetainėje skelbti informaciją apie per praėjusius metus įvykdytus (vykdomus) projektus, jų finansavimo šaltinius, patirtas išlaidas ir sukurtą ar planuojamą sukurti pridėtinę vertę.	Lietuvos zoologijos sode už projektų vykdymą atsakingi asmenys.	Pagal poreikį	Lietuvos zoologijos sodo internetinėje svetainėje nuolat atnaujinama informacija apie vykdomus projektus.
<b>2 tikslas - ugdyti Lietuvos zoologijos sodo dirbančių ar einančių pareigas asmenų atsparumą korupcijai bei nepakantumą korupcijai</b>			
<b>1 uždavinys. Padėti formuoti darbuotojų dorovinius vertybems, užtikrinti kūrybingą, geranorišką darbo aplinką, ugdyti pagarbą vienas kitam bei stiprinti darbuotojų autoritetą.</b>			
2.1.1. Organizuoti Lietuvos zoologijos sodo padalinuose seminarą darbuotojams etikos klausimais.	Lietuvos zoologijos sodo direktoriaus įsakymu paskirtas atsakingas už korupcijos prevenciją ir priežiūrą asmuo.	Esant būtinybei	STT nuotolinis seminaras tema „Korupcijos samprata ir pasireiškimas Lietuvoje. Dovanų politika“ vyko 2022 m. rugsėjo 8 d.
<b>2 uždavinys. Fiksuoti pranešimus apie korupcinio pobūdžio nusikalstamas veikas ir viešai skelbti informaciją apie tokių gautų pranešimų skaičių ir jų pateiktą teisėsaugos institucijoms</b>			
2.2.1. Vadovaujantis Pranešėjo apsaugos įstatymo nuostatomis, sukurti Lietuvos zoologijos sodo vidinius pranešimus apie galimai padarytas korupcinio pobūdžio nusikalstamas veikas arba netinkamą darbuotojų elgesį, kanalų, užtikrinančius pranešėjų anonimiškumą, fiksuoti bei dokumentuoti šiuos ir kitus gautus pranešimus apie galimai padarytas korupcinio pobūdžio nusikalstamas veikas arba netinkamą darbuotojų ar valstybes tarnautojų elgesį ir skelbti informaciją apie tokius pranešimus Lietuvos zoologijos sodo interneto svetainėse.	Lietuvos zoologijos sodo direktoriaus įsakymu paskirtas atsakingas už korupcijos prevenciją ir priežiūrą asmuo.	Nuolat	Lietuvos zoologijos sodo internetinėje svetainėje „Korupcijos prevencija“ skiltyje yra pateikta pranešimo apie pažeidimą forma. Apie pažeidimus pranešimų negauta.
<b>3 uždavinys. Nustatyti tikslinių grupių požiūrį į korupciją, įvertinti anti-korupcinį potencialą</b>			

3.1.1. Atikiti anonimine Lietuvos zoologijos sode dirbančių darbuotojų apklausa, siekiant nustatyti darbuotojų tolerancijos korupcijai indeksą, skelbti apklausos rezultatus įstaigos interneto svetainėje.	Lietuvos zoologijos sodo direktoriaus isakymu paskirtas atsakingas už korupcijos prevenciją ir priežiūrą asmuo.	Kiekvienais metais iki gruodžio 31 d.	Atlikta anoniminė apklausa. Apibendrinti apklausos rezultatai paskelbti LZS interneto svetainėje.
<b>3 tikslas - užtikrinti skaidrų ir racionalų prekių, darbų ir paslaugų pirkimą bei Savivaldybės ir valstybės biudžeto lėšų efektyvų panaudojimą</b>			
<b>1 uždavinys. Sustiprinti viešųjų pirkimų priežiūrą, rengti ir įgyvendinti papildomus prevencines priemones, kurios leis sumažinti korupcijos pasireiškimo tikimybę įvairiuose viešųjų pirkimų etapuose</b>			
3.1.1. Kontroliuoti viešuosius pirkimus, vykdamus skelbiamos apklausos būdu. Tikrinti ar nėra padaryta pažeidimų pildant pirkimo dokumentus, sąlygas, technines specifikacijas.	Lietuvos zoologijos sodo viešųjų pirkimų specialistas.	Nuolat	2022 m. organizuojant ir vykdant viešuosius pirkimus skelbiamos apklausos būdu (pildant pirkimo dokumentus, sąlygas, technines specifikacijas) nebuvo fiksuota jokių pažeidimų.
<b>2 uždavinys. Užtikrinti skaidrų ir efektyvų valstybės biudžeto lėšų panaudojimą</b>			
3.2.1. Užtikrinti skaidrų valstybės biudžeto lėšų panaudojimą, periodiškai viešinant ataskaitą apie Lietuvos zoologijos sodo lėšų panaudojimą interneto svetainėje, nurodant lėšų panaudojimo paskirtį ir	Lietuvos zoologijos sodo administracija, Rinkodaros ir edukacijos skyrius.	Kiekvienais metais iki IV ketv. pabaigos	[vykdyta]

